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rings dataleverancer om fleksjobvisiterede til Udbetaling Dan-

mark 

 

 

Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget 

Jeg skriver til jer da Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering beklageligvis har 

fundet en fejl i dataleverancer til Udbetaling Danmark om borgere, der visiteres til 

fleksjob. Fejlen består i, at oplysninger om en række borgere, der er visiteret til 

fleksjob i perioden 2015-2022, ikke er videregivet til Udbetaling Danmark. Det 

drejer sig konkret om ca. 700 borgere.  

STAR videregiver oplysninger til UDK om fleksjobvisiterede. UDK anvender op-

lysningerne til automatisk at tilmelde fleksjobvisiterede til fleksydelsesordningen 

og orientere borgerne herom. Fejlen betyder, at de berørte borgere ikke er blevet 

tilmeldt og informeret om deres mulighed for at indbetale til og senere overgå til 

fleksydelsen. 

Fejlen vedrører således borgere, der er blevet visiteret til fleksjobordningen. Det 

drejer sig typisk om borgere, som har været i et længerevarende sygedagpengefor-

løb, ressourceforløb, jobtræning m.v. Det vil typisk være sådan, at en borger tidli-

gere har været omfattet af efterlønsordningen, og i en periode med fx sygdom m.v. 

har valgt at bevare sit medlemskab af en a-kasse og fortsat med at betale bidrag til 

efterlønsordningen. Når borgeren overgår fra ordinær beskæftigelse til fleksjob, 

kan de ikke længere indbetale til efterløn – de skal i stedet indbetale til fleksydel-

sesordningen, hvis de ønsker at være omfattet heraf. 

Den enkelte borger skal løbende betale et fleksydelsesbidrag, hvis man ønsker at 

være med i ordningen. Som følge af den manglende dataleverance er borgerne ikke 

blevet oplyst om, at de skulle tilmelde sig fleksydelsesordningen og dermed indbe-

tale bidraget. 

Fejlen er rettet i forhold til fremadrettede dataleverancer til UDK, og alle borgere, 

der fremadrettet overgår til fleksydelse bliver således nu informeret og tilmeldt 

korrekt.  
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Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering er sammen med Udbetaling Danmark 

ved at undersøge problemets præcise omfang. Det undersøges videre, hvordan Ud-

betaling Danmark skal agere i forhold til de berørte borgere, herunder i forhold til 

håndteringen af en eventuel efterbetaling af fleksydelsesbidrag, hvis de ønsker at 

blive optaget i ordningen. 

Jeg vil snarest muligt orientere udvalget nærmere om problemstillingens omfang 

og løsninger ift. de berørte borgere. 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 

 

 


